
                                                             

                                                                           ΑΠ: 3477/12-3-2025 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  

 ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ                                     

 OIKΟΝΟΜΙKΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                                                                  

 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ,  

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ  

ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ       ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, 

ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Δραγατσανίου 8 

Ταχ. Κώδικας: 105 59 

Πληροφορίες: Η. Αναστοπούλου 

Μαρία Σδράλλη, Β. Αρμπουνιώτης   

Τηλ.: 213 15 11 170, 213 15 11 168 

Ε-mail: anastopoulou@minscfa.gov.gr  

m.sdralli@minscfa.gov. gr 

v.armpouniotis@minscfa.gov.gr  

 

 

               

                                                                                     

ΠΡΟΣ: ΟΠΕΚΑ 

   -ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ- 

    ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & 

    ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

                 -Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                    

                 -Τμήμα Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου 

                   & Πληρωμής Δαπανών 

  

KOIN.:    1. Αρμόδιο Επίτροπο του         

                  Ελεγκτικού Συνεδρίου 

                  (μέσω του φορέα) 

                 2. Υπ. Εθνικής Οικονομίας  

                     και Οικονομικών 

       Γ.Λ.Κ 

     Δ/νση Προγραμματισμού και 

     Δημοσιονομικών στοιχείων 

     Δ.Π.Γ.Κ 

                3. Ζ΄ Δημοσιονομική Υπηρεσία  

                    Εποπτείας και  Ελέγχου (ΔΥΕΕ) 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Προϋπολογισμού του  Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης οικονομικού έτους 2025» 

 

                                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της περ. β. της παρ. 4 του αρ. 63 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.   

2. Τις διατάξεις του ν. 5165/2024 (Α’ 205) 

3. Τις διατάξεις του ν. 4520/2018 «Μετεξέλιξη του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων σε 

Οργανισμό Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) και λοιπές 

διατάξεις (Α’ 30). 

mailto:anastopoulou@minscfa.gov.gr
mailto:m.sdralli@minscfa.gov.%20gr
mailto:v.armpouniotis@minscfa.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄133) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 2 π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και 

μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 

Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130). 

6. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 131). 

7. Tην αρ. πρωτ. 37633/25-6-2024 απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας με θέμα «Έναρξη λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και 

Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής 

Συνοχής και Οικογένειας» (Β΄3733). 

8. Tην αρ. πρωτ. 38460/29-06-2024 (ΑΔΑ: Ψ94Ι46ΝΛ2Α-ΙΘ7) απόφαση της Υπουργού 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας με θέμα «Τοποθέτηση υπαλλήλων και προϊσταμένων 

σε συσταθείσες με το ν. 5107/2024 (Α΄64) οργανικές μονάδες του Υπουργείου Κοινωνικής 

Συνοχής και Οικογένειας. 

9. Την αρ. πρωτ. 38461/29-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΒΕ46ΝΛ2Α-ΙΒΖ) απόφαση της Υπουργού 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας με θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 

Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας».  

10. Την αρ. 1276/13-08-2024 (τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 879/13-08-2024) απόφαση διορισμού 

Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας. 

11. Τα αρ. πρωτ. 09-6691/27-01-2025 και 09-6693/27-01-2025 έγγραφα με τα οποία μας 

διαβιβάσθηκε η αρ. 1810/2/24-01-2025 απόφαση του Δ.Σ του ΟΠΕΚΑ (ΑΔΑ: 

6ΤΨΒ46Μ9ΗΓ-ΣΒ3). 

12.  Η αρ. πρωτ. 3441/11-03-2025 εισήγηση της προϊσταμένης  ΓΔΔΟΥΗΔ του Υπουργείου 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.  

13.  Η ύπαρξη πιστώσεων στον προϋπολογισμό, είτε αυτή προέρχεται από την αρχική 

κατανομή είτε από ανακατανομή ή ενίσχυση του προϋπολογισμού των φορέων, ακόμη 

και στις περιπτώσεις που συμμετέχει στη σχετική διαδικασία εγγραφής ή ανακατανομής 

το Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, δεν συνεπάγεται σε καμία περίπτωση 

εκ των προτέρων νομιμοποίηση των δαπανών που πραγματοποιούνται σε βάρος αυτών 

των πιστώσεων. Η ευθύνη τήρησης των νόμιμων προϋποθέσεων για την ανάληψη 

υποχρεώσεων και την πραγματοποίηση δαπανών ανήκει αποκλειστικά στις υπηρεσίες και 

στα όργανα του φορέα που υλοποιεί τη δαπάνη σύμφωνα και με την αρ. πρωτ. 

2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 εγκύκλιο «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2025» (ΑΔΑ:66ΚΝΗ-ΙΕΔ). 

 

                                                            

 

 

                                                            

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



                                                          Αποφασίζουμε  

1. Την έγκριση του Προϋπολογισμού του  Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ο.Π.Ε.Κ.Α) οικονομικού έτους 2025, o οποίος έχει ως εξής: 

  

                                            ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 
                           ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

Κ.Α 09.10 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

 

Κ.Α. Ο Ν Ο Μ Α Σ Ι Α  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2025 

Κ.Α. 0000 Επιχορηγήσεις 3.550.262.000,00 

09.10.0113.01 Επιχορηγ. για μισθοδ. προσωπικού και δαπάνες λειτουργίας 
(εφόσον δεν παρέχονται χωριστά) 

18.952.000,00 

09.10.0139.01 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες άσκησης Κοιν. Πρόνοιας 
(Ανασφάλιστοι Υπερήλικες) 

210.000.000,00 

09.10.0139.02 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες άσκησης Κοιν. Πρόνοιας (Σχολικά 
Γεύματα) 

107.000.000,00 

09.10.0139.03 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες άσκησης Κοιν. Πρόνοιας 
(Αναπηρικά Επιδόματα) 

1.060.000.000,00 

09.10.0139.04 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες άσκησης Κοιν. Πρόνοιας 
(Προστατευόμενα τέκνα θανόντων) 

           228.000,00 

09.10.0139.05 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες άσκησης Κοιν. Πρόνοιας 
(Ελάχιστο Εγγυημένο Εισόδημα) 

      550.000.000,00 

09.10.0139.06 Επιχορηγ. για λοιπές δαπ. άσκησης Κοιν. Πρόνοιας (Λοιπά 
Προγράμματα) 

        12.000.000,00 

09.10.0139.07 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες άσκησης Κοιν. Πρόνοιας 
(Στεγαστικό επίδομα) 

      340.000.000,00 

09.10.0139.11 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες άσκησης Κοιν. Πρόνοιας 
(Επίδομα Στεγαστικής συνδρομής) 

          4.000.000,00 

09.10.0139.12 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες άσκησης Κοιν. Πρόνοιας 
(Επίδομα Ομογενών) 

          3.000.000,00 

09.10.0139.14 Επιχορηγ. για λοιπές δαπ. άσκησης Κοιν. Πρόνοιας (Επιδότηση 
δανείων-Πτωχευτικός) 

        50.000.000,00 

09.10.0139.15 Επιχορηγ. για λοιπές δαπ. άσκησης Κοιν. Πρόνοιας (Πρόγραμμα 
Στέγαση και Εργασία) 

          6.037.500,00 

09.10.0139.51 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες άσκησης Κοιν. Πρόνοιας 
(Οικογενειακά Επιδόματα) 

   1.000.000.000,00 

09.10.0139.52 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες άσκησης Κοιν. Πρόνοιας 
(Επιδόματα για νέες γεννήσεις) 

       180.734.500,00 

09.10.0211.01 Επιχορηγήσεις από Ν.Π.Δ.Δ. (ΔΥΠΑ) - Πρόγραμμα ΚΑΛΥΨΗ            7.500.000,00 

09.10.0211.02 Επιχορηγήσεις από Ν.Π.Δ.Δ. (ΔΥΠΑ) - Πρόγραμμα μακροχρόνια 
ανέργων 

              810.000,00 

Κ.Α. 3000 Έσοδα από Επιχειρηματική Δραστηριότητα           8.749.488,00 

09.10.3511.01 Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες                  1.000,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



09.10.3511.51 Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες                     488,00 

09.10.3515.01 Τόκοι από δάνεια σε υπαλλήλους                   6.000,00 

09.10.3516.01 Τόκοι από Λογαριασμούς Ταμειακής Διαχείρισης στην Τράπεζα της 
Ελλάδος 

           8.700.000,00 

09.10.3524.51 Πρόσοδοι από τόκους του Κοινού Κεφαλαίου ΝΠΔΔ και 
Ασφαλιστικών Φορέων 

                42.000,00 

Κ.Α. 4000 Προσαυξήσεις, πρόστιμα, χρηματικές ποινές και παράβολα                   5.000,00 

09.10.4229.01 Λοιπά  παράβολα                   5.000,00 

Κ.Α. 5000 Λοιπά Έσοδα         17.716.922,00 

09.10.5112.01 Απόληψη πληρωμών που έγιναν για λογαριασμό τρίτων ΕΦΚΑ             1.321.922,00 

09.10.5119.01 Απόληψη για λοιπές δαπάνες που έγιναν ΟΑΕΔ                            0,00 

09.10.5211.01 Έσοδα υπέρ Μ.Τ.Π.Υ.                  20.000,00 

09.10.5239.01 Έσοδα υπέρ λοιπών  Ταμείων Πρόνοιας ή Αλληλοβοήθειας                    9.000,00 

09.10.5248.01 Έσοδα υπέρ ΕΟΠΥΥ              6.000.000,00 

09.10.5249.01 Έσοδα υπέρ λοιπών Ασφαλιστικών Ταμείων                    6.000,00 

09.10.5252.01 Έσοδα υπέρ Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού                   29.000,00 

09.10.5259.51 Έσοδα υπέρ λοιπών Οργανισμών                    1.000,00 

09.10.5266.01 Έσοδα υπέρ Ενιαίου Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ 
Παροχών ΕΤΕΑΕΠ  

               650.000,00 

09.10.5269.01 Έσοδα υπέρ λοιπών Ταμείων Αρωγής                  20.000,00 

09.10.5271.01 Έσοδα υπέρ του Ε.Φ.Κ.Α.             1.700.000,00 

09.10.5291.01 Έσοδα υπέρ του Δημοσίου             7.190.000,00 

09.10.5291.51 Έσοδα υπέρ του Δημοσίου                  50.000,00 

09.10.5295.01 Έσοδα υπέρ ΝΠΙΔ (Οργανισμών, Συνεταιρισμών, Συλλόγων, 
Σωματείων κ.λπ.) 

               350.000,00 

09.10.5296.01 Έσοδα υπέρ Ειδικών Λογαριασμών                150.000,00 

09.10.5299.01 Έσοδα υπέρ Ανεξάρτητων Αρχών και λοιπών Φορέων                120.000,00 

09.10.5683.01 Έσοδα από κληροδοτήματα                           0,00 

09.10.5689.01 Λοιπά έσοδα που δεν κατονομάζονται ειδικά               100.000,00 

Κ.Α. 7000 Έσοδα από δάνεια                 70.000,00 

09.10.7214.01 Χρεολύσια δανείων (εντόκων) που χορηγήθηκαν σε υπαλλήλους                   70.000,00 

Κ.Α. 9000 Έσοδα από επιχορηγήσεις κ.λπ. για επενδύσεις 41.578.196,00 

09.10.9349.01 Επιχορηγήσεις για την προμήθεια μηχανικού και λοιπού 
κεφαλαιουχικού εξοπλισμού ΤΕΒΑ 

0,00 

09.10.9349.02 Επιχορηγήσεις για την προμήθεια μηχανικού και λοιπού 
κεφαλαιουχικού εξοπλισμού, Π7 - Τεχνική βοήθεια 

3.000,00 

09.10.9361.01 Επιχορηγήσεις για επιστημονικές μελέτες και έρευνες ΤΕΒΑ 0,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



09.10.9361.02 Επιχορηγήσεις για επιστημονικές μελέτες και έρευνες, Π7 - Τεχνική 
βοήθεια 

40.000,00 

09.10.9392.01 Έσοδα υπέρ δημοσίου και τρίτων από επενδύσεις 
χρηματοδοτούμενες από το ΠΔΕ -Κρατήσεις ΤΕΒΑ 

0,00 

09.10.9392.02 Έσοδα υπέρ δημοσίου και τρίτων από επενδύσεις 
χρηματοδοτούμενες από το ΠΔΕ -Φόροι ΤΕΒΑ 

0,00 

09.10.9392.03 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από επενδύσεις 
χρηματοδοτούμενες από το ΠΔΕ -Υλοποίηση προγράμματος 
Προσωπικού Βοηθού 

500.000,00 

09.10.9392.04 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από επενδύσεις 
χρηματοδοτούμενες από το ΠΔΕ - Κρατήσεις ΕΣΠΑ 

0,00 

09.10.9392.05 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από επενδύσεις 
χρηματοδοτούμενες από το ΠΔΕ - Φόροι ΕΣΠΑ 

0,00 

09.10.9392.06 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από επενδύσεις 
χρηματοδοτούμενες από το ΠΔΕ - Φόροι Επαγγελματίες Ανάδοχοι 

270.000,00 

09.10.9392.07 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από επενδύσεις 
χρηματοδοτούμενες από το ΠΔΕ - Κρατήσεις Ενιαία πύλη ψηφιακής 
πρόσβασης στην κοινωνική προστασία - Ψηφιακός μετασχηματισμός 
του ΟΠΕΚΑ 

40.000,00 

09.10.9392.08 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από επενδύσεις 
χρηματοδοτούμενες από το ΠΔΕ - Φόροι Ενιαία πύλη ψηφιακής 
πρόσβασης στην κοινωνική προστασία - Ψηφιακός μετασχηματισμός 
του ΟΠΕΚΑ 

700.000,00 

09.10.9392.09 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από επενδύσεις 
χρηματοδοτούμενες από το ΠΔΕ - Κρατήσεις - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

10.000,00 

09.10.9392.10 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από επενδύσεις 
χρηματοδοτούμενες από το ΠΔΕ - Φόροι - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

140.000,00 

09.10.9392.11 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από επενδύσεις 
χρηματοδοτούμενες από το ΠΔΕ, Φόροι - Κίνητρο ανταμοιβής 
υπαλλήλων σε έργα του Ε.Σ.Α.Α. “Ελλάδα 2.0” 

0,00 

09.10.9392.12 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και τρίτων από επενδύσεις 
χρηματοδοτούμενες από το ΠΔΕ - Κρατήσεις Υλοποίησης 
Προγράμματος Προσωπικού Βοηθού 

500,00 

09.10.9411.01 Επιχορηγήσεις για αποδοχές προσωπικού - Κίνητρο ανταμοιβής 
υπαλλήλων σε έργα του Ε.Σ.Α.Α. “Ελλάδα 2.0” 

0,00 

09.10.9414.01 Επιχορηγήσεις για αποζημιώσεις συλλογικών οργάνων διοίκησης  0,00 

09.10.9417.01 Επιχορηγήσεις για την καταβολή οδοιπορικών εξόδων εσωτερικού 
υπαλλήλων ή μη ΤΕΒΑ 

0,00 

09.10.9417.02 Επιχορηγήσεις για την καταβολή οδοιπορικών εξόδων εσωτερικού 
υπαλλήλων ή μη - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

50.000,00 

09.10.9418.01 Επιχορηγήσεις για ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης στο 
εσωτερικό υπαλλήλων ή μη ΤΕΒΑ. 

0,00 

09.10.9418.02 Επιχορηγήσεις για ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης στο 
εσωτερικό υπαλλήλων ή μη - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

5.000,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



09.10.9419.01 Επιχορηγήσεις για οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης στο εξωτερικό 
υπαλλήλων ή μη ΤΕΒΑ. 

0,00 

09.10.9419.02 Επιχορηγήσεις για οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης στο εξωτερικό 
υπαλλήλων ή μη - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

10.000,00 

09.10.9421.01 Επιχορηγήσεις για ημερήσια αποζημίωση εξωτερικού υπαλλήλων ή 
μη ΤΕΒΑ 

0,00 

09.10.9421.02 Επιχορηγήσεις για ημερήσια αποζημίωση εξωτερικού υπαλλήλων ή 
μη - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

5.000,00 

09.10.9422.01 Επιχορηγήσεις για αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα φυσικού ή νομικού προσώπου- νομικού συμβούλου ΤΕΒΑ 

0,00 

09.10.9422.02 Επιχορηγήσεις για αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα φυσικού ή νομικού προσώπου -λογιστική υποστήριξη ΤΕΒΑ 

0,00 

09.10.9422.03 Επιχορηγήσεις για αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα φυσικού ή νομικού προσώπου -συντήρηση- υποστήριξη 
μηχανογραφικών εφαρμογών ΤΕΒΑ 

0,00 

09.10.9422.04 Επιχορηγήσεις για αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα φυσικού ή νομικού προσώπου -τεχνικός σύμβουλος ΤΕΒΑ 

0,00 

09.10.9422.05 Επιχορηγήσεις για αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα φυσικού ή νομικού προσώπου -συντήρηση υποστήριξη web 
site ΤΕΒΑ 

0,00 

09.10.9422.06 Επιχορηγήσεις για αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα φυσικού ή νομικού προσώπου - νομικού συμβούλου -Π7 - 
Τεχνική βοήθεια 

10.000,00 

09.10.9422.07 Επιχορηγήσεις για αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα φυσικού ή νομικού προσώπου - λογιστική υποστήριξη - Π7 
- Τεχνική βοήθεια 

7.000,00 

09.10.9422.08 Επιχορηγήσεις για αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα φυσικού ή νομικού προσώπου – συντήρηση - υποστήριξη 
μηχανογραφικών εφαρμογών - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

350.000,00 

09.10.9422.09 Επιχορηγήσεις για αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα φυσικού ή νομικού προσώπου -τεχνικός σύμβουλος - Π7 - 
Τεχνική βοήθεια 

600.000,00 

09.10.9422.10 Επιχορηγήσεις για αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα φυσικού ή νομικού προσώπου - συντήρηση υποστήριξη 
website - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

15.000,00 

09.10.9422.11 Επιχορηγήσεις για αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα φυσικού ή νομικού προσώπου - Λειτουργία Γραφείου 
Υποστήριξης (Helpdesk) 

176.700,00 

09.10.9423.01 Επιχορηγήσεις για έξοδα κίνησης όσων μετακινούνται εντός έδρας 
για εκτέλεση υπηρεσίας ΤΕΒΑ 

0,00 

09.10.9423.02 Επιχορηγήσεις για έξοδα κίνησης όσων μετακινούνται εντός έδρας 
για εκτέλεση υπηρεσίας - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

1.000,00 

09.10.9425.01 Επιχορηγήσεις για προμήθειες λειτουργίας των Διοικητικών 
Υπηρεσιών ΤΕΒΑ 

0,00 

09.10.9425.02 Επιχορηγήσεις για προμήθειες λειτουργίας των Διοικητικών 
Υπηρεσιών - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

10.000,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



09.10.9426.01 Επιχορηγήσεις για την πληρωμή ταχυδρομικών, τηλεφωνικών και 
τηλεγραφικών εξόδων Διοικητικών Υπηρεσιών ΤΕΒΑ 

0,00 

09.10.9426.02 Επιχορηγήσεις για την πληρωμή ταχυδρομικών, τηλεφωνικών και 
τηλεγραφικών εξόδων Διοικητικών Υπηρεσιών - Π7 - Τεχνική 
βοήθεια 

5.000,00 

09.10.9428.01 Επιχορηγήσεις για έξοδα καθαριότητας, θέρμανσης, ύδρευσης και 
φωτισμού Διοικητικών Υπηρεσιών ΤΕΒΑ 

0,00 

09.10.9428.02 Επιχορηγήσεις για έξοδα καθαριότητας, θέρμανσης, ύδρευσης και 
φωτισμού Διοικητικών Υπηρεσιών - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

8.000,00 

09.10.9429.01 Επιχορηγήσεις για την πληρωμή λοιπών δαπανών ΤΕΒΑ 0,00 

09.10.9429.02 Επιχορηγήσεις για την πληρωμή λοιπών δαπανών -Π7 - Τεχνική 
βοήθεια 

10.000,00 

09.10.9491.01 Επιχορηγήσεις για διαφημίσεις ΤΕΒΑ 0,00 

09.10.9491.02 Επιχορηγήσεις για διαφημίσεις -Π7 - Τεχνική βοήθεια 300.000,00 

09.10.9499.01 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες ΤΕΒΑ 0,00 

09.10.9499.02 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες - Προσωπικός Βοηθός 25.000.000,00 

09.10.9499.03 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες - Επαγγελματίες Ανάδοχοι 3.330.000,00 

09.10.9499.04 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες - Ενιαία πύλη ψηφιακής 
πρόσβασης στην κοινωνική προστασία - Ψηφιακός μετασχηματισμός 
του ΟΠΕΚΑ 

9.966.996,00 

09.10.9499.05 Επιχορηγήσεις για λοιπές δαπάνες - Π7 - Τεχνική βοήθεια 15.000,00 

09.10.9919.01 Επιχορηγήσεις για λοιπούς σκοπούς 0,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

3.618.381.606,00 

 

Κ.Α 00.10 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΕΝΑ ΕΞΟΔΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

Κ.Α. 0200 Αμοιβές Υπαλλήλων 8.515.200,00 

00.10.0211.01 Βασικός μισθός Τακτικών 5.550.000,00 

00.10.0212.01 Βασικός μισθός Εκτάκτων 1.280.000,00 

00.10.0224.01 Επίδομα Οικογενειακών Βαρών (τέκνων) 300.000,00 

00.10.0227.01 Προσωπική διαφορά 300.000,00 

00.10.0238.01 Επίδομα θέσης ευθύνης 416.000,00 

00.10.0243.01 Επίδομα Υπηρεσίας στην αλλοδαπή 62.200,00 

00.10.0251.01 Επίδομα ειδικών συνθηκών εργασίας (επίδ. επικίνδυνης και 
ανθυγιεινής εργασίας (κ.λπ.) 

3.000,00 

00.10.0253.01 Επίδομα απομακρυσμένων παραμεθορίων περιοχών 25.000,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



00.10.0259.01 Λοιπά ειδικά τακτικά επιδόματα 11.000,00 

00.10.0261.01 Αποζημίωση για Υπερωριακή απασχόληση 400.000,00 

00.10.0264.01 Αποζημίωση για συμμετοχή σε Συμβούλια ή Επιτροπές 65.000,00 

00.10.0269.01 Λοιπές πρόσθετες αμοιβές (ΚΕΣ) (ΚΕΔΣ) 3.000,00 

00.10.0284.01 Αποζημίωση Προέδρων Συλλογικών Οργάνων Διοίκησης 
(Διοικητής-Υποδιοικητής) 

95.000,00 

00.10.0289.01 Διάφορες αποζημιώσεις  που δεν κατονομάζονται ειδικά 5.000,00 

Κ.Α. 0400 Αμοιβές επί Ειδικών Υπηρεσιών 3.446.500,00 

00.10.0411.01 Αμοιβές νομικών που εκτελ. ειδικές υπηρεσίες  5.000,00 

00.10.0417.01 Αμοιβές μεταφραστών και στενοδακτυλογράφων 2.000,00 

00.10.0419.01 Αμοιβές λοιπών που εκτελ. ειδικές υπηρεσίες ως ελευθερ. 
επαγγελματίες 

30.000,00 

00.10.0429.02 Αποζημιώσεις Οργάνων για την απονομή των επιδομάτων 250.000,00 

00.10.0429.04 Λοιπές αμοιβές Φυσικών προσώπων που εκτελούν Ειδικές 
Υπηρεσίες 

8.000,00 

00.10.0429.05 Λοιπές αμοιβές Φ.Π. που εκτελούν Ειδικές Υπηρεσίες (Στέγαση & 
Εργασία) 

0,00 

00.10.0429.06 Λοιπές αμοιβές Φ.Π. που εκτελούν Ειδικές Υπηρεσίες 
(Πρόγραμμα ΚΑΛΥΨΗ) 

1.500,00 

00.10.0431.01 Αμοιβές και Προμήθειες Τραπεζών 700.000,00 

00.10.0433.01 Αμοιβές Ν.Π. ή Οργανισμών για μηχαν. επεξεργ. στοιχείων 
(ΗΔΙΚΑ) 

600.000,00 

00.10.0439.03 Λοιπές αμοιβές νομικών προσώπων που εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες 

450.000,00 

00.10.0439.05 Αποζημιώσεις Οργάνων εποπτείας και ελέγχου (Ελεγκτικό 
Συνέδριο) 

5.000,00 

00.10.0439.06 Αποζημιώσεις Ορκωτών Ελεγκτών 15.000,00 

00.10.0439.08 Αποζημιώσεις για Φύλαξη κτιρίων 450.000,00 

00.10.0439.10 Λοιπές αμοιβές Ν.Π. που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες (Στέγαση & 
Εργασία) 

100.000,00 

00.10.0439.11 Λοιπές αμοιβές Ν.Π. που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 
(Πρόγραμμα ΚΑΛΥΨΗ) 

100.000,00 

00.10.0439.12 Λοιπές αμοιβές Ν.Π. που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες (Σύνταξη 
οικονομικών καταστάσεων - Λογιστική παρακολούθηση) 

730.000,00 

Κ.Α. 0500 Κοινωνική Ασφάλιση, Πρόνοια κ.λπ. 1.710.000,00 

00.10.0541.01 Δαπάνες Επιμόρφωσης υπαλλήλων 9.000,00 

00.10.0561.01 Εισφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. για μισθωτούς με σχέση εργασίας: α. 
ιδιωτικού δικαίου και β. δημοσίου δικαίου που έχουν διοριστεί 
από την 1.1.2011 και μετά 

330.000,00 

00.10.0562.01  Εισφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. για μισθωτούς ασφαλισμένους 
Δημοσίου (με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και ημερομηνία 
διορισμού έως 31.12.2010) 

900.000,00 

00.10.0563.01  Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστικούς οργανισμούς για 
μισθωτούς με σχέση εργασίας: α. ιδιωτικού δικαίου και β. 
δημοσίου δικαίου που έχουν διοριστεί από την 1.1.2011 και 

10.000,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



μετά 

00.10.0564.01  Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστικούς οργανισμούς για 
μισθωτούς ασφαλισμένους Δημοσίου (με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου και ημερομηνία διορισμού έως 31.12.2010) 

205.000,00 

00.10.0565.01 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΟΠΥΥ (παρ. 1β άρθρ. 19 
ν.3918/2011) για μισθωτούς με σχέση εργ.: α. ιδιωτικού δικαίου 
και β. δημοσίου δικαίου που έχουν διοριστεί από 1.1.2011 και 
μετά 

5.000,00 

00.10.0566.01 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΟΠΥΥ (παρ. 1β άρθρου 19 του 
ν.3918/2011) για μισθωτούς με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου και ημερομηνία διορισμού έως 31.12.2010) 

245.000,00 

00.10.0567.01 Λοιπές εισφορές για την κοινωνική ασφάλιση για μισθωτούς με 
σχέση εργασίας: α. ιδιωτικού δικαίου και β. δημοσίου δικαίου 
που έχουν διοριστεί από την 1.1.2011 και μετά 

3.000,00 

00.10.0568.01  Λοιπές εισφορές για την κοινωνική ασφάλιση για μισθωτούς 
ασφαλισμένους Δημοσίου (με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου και ημερομηνία διορισμού έως 31.12.2010). 

3.000,00 

Κ.Α. 0600 Ασφαλιστικές Παροχές 120.000,00 

00.10.0638.01 Αποζημιώσεις Απολυομένων υπαλλήλων 120.000,00 

Κ.Α. 0700 Πληρωμές Μετακινούμενων Υπαλλήλων 192.000,00 

00.10.0711.01 Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό 
υπαλλήλων 

40.000,00 

00.10.0711.02 Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό 
υπαλλήλων (Στέγαση και Εργασία) 

5.000,00 

00.10.0711.03 Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό 
υπαλλήλων (Πρόγραμμα ΚΑΛΥΨΗ) 

5.000,00 

00.10.0712.01 Έξοδα κίνησης υπαλλήλων που μετακινούνται εντός έδρας για 
εκτέλεση υπηρεσίας 

5.000,00 

00.10.0712.02 Έξοδα κίνησης υπαλλήλων που μετακινούνται εντός έδρας για 
εκτέλεση υπηρεσίας  (Στέγαση και Εργασία) 

500,00 

00.10.0712.03 Έξοδα κίνησης υπαλλήλων που μετακινούνται εντός έδρας για 
εκτέλεση υπηρεσίας  (Πρόγραμμα ΚΑΛΥΨΗ) 

7.500,00 

00.10.0713.01 Έξοδα κίνησης για μετάθεση ή απόσπαση εντός της χώρας 
υπαλλήλων 

3.000,00 

00.10.0715.01 Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων 30.000,00 

00.10.0715.02 Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων (Στέγαση και 
Εργασία) 

5.000,00 

00.10.0715.03 Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων (Πρόγραμμα 
ΚΑΛΥΨΗ) 

5.000,00 

00.10.0719.01 Λοιπές πληρωμές για μετακίνηση υπαλλήλων 10.000,00 

00.10.0719.02 Λοιπές πληρωμές για μετακίνηση υπαλλήλων (Στέγαση και 
Εργασία) 

1.000,00 

00.10.0719.03 Λοιπές πληρωμές για μετακίνηση υπαλλήλων (Πρόγραμμα 
ΚΑΛΥΨΗ) 

1.000,00 

00.10.0721.01 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο 
εσωτερικό υπαλλήλων 

30.000,00 

00.10.0721.02 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο 
εσωτερικό υπαλλήλων (Στέγαση και Εργασία) 

2.000,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



00.10.0721.03 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο 
εσωτερικό υπαλλήλων (Πρόγραμμα ΚΑΛΥΨΗ) 

2.000,00 

00.10.0723.01 Ημερήσια αποζημίωση για μετάθεση, απόσπαση εντός της 
χώρας υπαλλήλων 

5.000,00 

00.10.0731.01 Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων από το 
εσωτερικό στο εξωτερικό  

10.000,00 

00.10.0732.01 Ημερήσια Αποζημίωση μετακίν. για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλ. 
από εσωτερικό σε εξωτερικό 

5.000,00 

00.10.0733.01 Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων που είναι 
τοποθετημένοι σε ελληνικές υπηρεσίες στο εξωτερικό 

3.000,00 

00.10.0734.01 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας 
υπαλλήλων που είναι τοποθετημένοι σε ελληνικές υπηρεσίες 
στο εξωτερικό 

2.000,00 

00.10.0741.01 Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού  υπαλλήλων 10.000,00 

00.10.0771.01 Έξοδα κίνησης για εκτέλ. υπηρ. στο εσωτερ. προσώπων που δεν 
έχουν την υπαλληλική ιδιότητα 

5.000,00 

Κ.Α. 0800 Πληρωμές για Μη Προσωπικές Υπηρεσίες 3.325.647,50 

00.10.0813.01 Μισθώματα κτιρίων και έξοδα Κοινοχρήστων 1.420.000,00 

00.10.0829.01 Λοιπές Μεταφορές 30.000,00 

00.10.0831.01 Ταχυδρομικά τέλη 445.000,00 

00.10.0831.02 Ταχυδρομικά τέλη (Στέγαση και Εργασία) 0,00 

00.10.0832.01 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά εσωτερικού και 
εξωτερικού 

120.000,00 

00.10.0835.01 Δαπάνες κινητής τηλεφωνίας 15.000,00 

00.10.0841.01 Ύδρευση 24.000,00 

00.10.0842.01 Φωτισμός, Κίνηση και Θέρμανση (με ηλεκτρ. φωταέριο, λοιπές 
πηγές ενεργ.) 

270.000,00 

00.10.0843.01 Πλυντικά 1.000,00 

00.10.0845.01 Δαπάνες Καθαρισμού γραφείων 200.000,00 

00.10.0851.01 Διαφημίσεις και Δημοσιεύσεις 10.000,00 

00.10.0851.02 Διαφημίσεις και Δημοσιεύσεις (Στέγαση και Εργασία) 0,00 

00.10.0852.01 Δαπάνες συμμετοχής στη ΔΕΘ 30.000,00 

00.10.0855.01 Επιδείξεις, γιορτές και λοιπά θεάματα 1.000,00 

00.10.0856.01 Φιλοξενίες - δεξιώσεις 5.000,00 

00.10.0857.01 Οργάνωση Συνεδρίου, συμμετοχή σε συνέδρια 10.000,00 

00.10.0857.02 Οργάνωση Συνεδρίων, συμμετοχή σε συνέδρια (Στέγαση και 
Εργασία) 

37.437,50 

00.10.0857.03 Οργάνωση Συνεδρίων, συμμετοχή σε συνέδρια (Πρόγραμμα 
ΚΑΛΥΨΗ) 

10.000,00 

00.10.0859.01 Λοιπές δαπάνες Δημοσίων Σχέσεων 6.000,00 

00.10.0863.01 Συντήρηση και επισκευή Κτιρίων 120.000,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



00.10.0879.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών Μονίμων Εγκαταστάσεων 30.000,00 

00.10.0881.01 Συντήρηση και επισκευή Μεταφορικών Μέσων ξηράς 5.000,00 

00.10.0884.01 Συντήρηση και επισκευή Τηλεπικοινωνιακών μέσων 5.000,00 

00.10.0887.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών Μηχανημάτων 50.000,00 

00.10.0888.01 Συντήρηση και επισκευή Επίπλων και Σκευών 8.000,00 

00.10.0889.01 Συντήρηση - επισκευή λοιπού εξοπλισμού 235.000,00 

00.10.0891.01 Εκτυπώσεις, εκδόσεις βιβλιοδετήσεις (δαπάνη υλικού 
εκτυπώσεων) 

5.000,00 

00.10.0892.01 Ασφάλιστρα ακινήτων, μεταφ. μέσων, μηχαν. εξοπλισμού, 
χρεογράφων  

3.000,00 

00.10.0893.01 Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών Πράξεων 10.000,00 

00.10.0893.51 Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων Οικογενειακών Επιδομάτων 185.000,00 

00.10.0894.01 Δικαστικά έξοδα 5.000,00 

00.10.0894.51 Δικαστικά έξοδα Οικογενειακών Επιδομάτων 10.000,00 

00.10.0899.01 Λοιπές δαπάνες 20.210,00 

Κ.Α. 0900 Φόροι - Τέλη 21.000,00 

00.10.0911.01 Φόροι 1.000,00 

00.10.0912.01 Τέλη 20.000,00 

Κ.Α. 1000 Πληρωμές Προμήθειας Καταναλωτικών Αγαθών 256.000,00 

00.10.1259.01 Προμήθεια Βιβλίων, Περιοδικών, Εφημερίδων και λοιπών 
εκδόσεων 

5.000,00 

00.10.1261.01 Προμήθεια Γραφ. Ύλης μικροαντικειμ. γραφείου (φάκελοι, 
περικ.) 

40.000,00 

00.10.1292.01 Προμήθεια Ηλεκτρικών λαμπτήρων 7.000,00 

00.10.1293.01 Προμήθεια Εντύπων κοινών και Δελτίων μηχανογράφησης 3.000,00 

00.10.1352.01 Προμήθεια Χημικού υλικού για πυροσβεστήρες 1.000,00 

00.10.1381.01 Προμήθεια ειδών Καθαριότητας και ευπρεπισμού 20.000,00 

00.10.1413.01 Προμήθεια ειδών συντήρησης - επισκευής Κτιρίων γενικά 20.000,00 

00.10.1429.01 Προμήθεια ειδών συντήρησης - επισκ. λοιπών Μονίμων Εγκατ. 20.000,00 

00.10.1431.01 Προμήθεια ειδών συντήρησης - επισκευής Μεταφ. Μέσων ξηράς 5.000,00 

00.10.1439.01 Λοιπές προμήθ. ειδών συντήρησης - επισκ. Μηχαν. και λοιπού 
Εξοπλ. 

60.000,00 

00.10.1611.01 Προμήθεια Υγρών καυσίμων και λιπαντικών 25.000,00 

00.10.1731.01 Προμήθεια Φωτογραφικού και Φωτοτυπικού υλικού 20.000,00 

00.10.1899.01 Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά 30.000,00 

Κ.Α. 2000 Πληρωμές για Μεταβίβαση Εισοδήματος 3.530.062.062,50 

00.10.2359.02 Πρόγραμμα Κάλυψη 7.350.000,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



00.10.2811.51 Επίδομα Τρίτου Παιδιού 2.000,00 

00.10.2811.52 Επίδομα Πολύτεκνης Μητέρας 2.000,00 

00.10.2811.53 Ισόβια Σύνταξη Πολύτεκνης Μητέρας 32.000,00 

00.10.2811.54 Εφάπαξ Επίδομα Τρίτου Παιδιού 2.000,00 

00.10.2811.55 Επίδομα Τρίτεκνων Μητέρων 2.000,00 

00.10.2811.56 Ενιαίο Επίδομα Στήριξης Τέκνων ν.4093/2012 80.000,00 

00.10.2811.57 Ειδικό Επίδομα Τρίτεκνων-Πολύτεκνων Οικογ. ν.4141/2013 80.000,00 

00.10.2811.58 Επίδομα παιδιού ν. 4512/2018 999.615.000,00 

00.10.2811.59 Επιδόματα για νέες γεννήσεις 180.734.500,00 

00.10.2812.01 Επίδομα Κοινωνικής Αλληλεγγύης Ανασφάλιστων Υπερηλίκων 
(άρθρο93, ν.4387/2016) 

103.900.000,00 

00.10.2812.02 Επίδομα Κοινωνικής Αλληλεγγύης Ανασφάλιστων Υπερηλίκων 
(ΚΥΑ 70982/30-7-2022 άρθρο 93, ν.4387/2016) 

37.000.000,00 

00.10.2813.01 Παροχή σε Ανασφάλ. Υπερήλικες (ν.1296/1982, όπως ισχύει)  68.000.000,00 

00.10.2814.01 Προνοιακές παροχές σε άτομα με αναπηρία 1.060.000.000,00 

00.10.2814.02 Επίδομα Στεγαστικής συνδρομής 4.000.000,00 

00.10.2814.03 Επίδομα Ομογενών 3.000.000,00 

00.10.2815.01 Κοινωνικό Εισόδημα  Αλληλεγγύης (Ελάχιστο Εγγυημένο 
Εισόδημα) 

550.000.000,00 

00.10.2816.02 Μεταβιβάσεις εισοδ. σε χρήμα για αντιμετ. φυσικών καταστρ. 
Προστατευόμ. τέκνα θανόντων 

48.000,00 

00.10.2816.04 Μεταβιβάσεις εισοδ. σε χρήμα για αντιμ. φυσ. καταστρ. Τέκνα 
θανόντων πλημμυροπαθών Κρήτης 

24.000,00 

00.10.2816.05 Μεταβιβάσεις εισοδ .σε χρήμα (Ανάδοχες Οικογένειες) 7.000.000,00 

00.10.2816.06 Μεταβιβάσεις εισοδ. σε χρήμα (Επίδομα Ορεινών Περιοχών) 5.000.000,00 

00.10.2816.07 Μεταβιβάσεις εισοδήματος σε χρήμα για αντιμετώπιση φυσικών 
καταστροφών - Προστατευόμενα τέκνα και αδέρφια θανόντων - 
KYA 46803/8-5-2023 

60.000,00 

00.10.2816.08 Μεταβιβάσεις εισοδήματος σε χρήμα για αντιμετώπιση φυσικών 
καταστροφών - Προστατευόμενα τέκνα θανόντων - KYA 
17334/4-3-2024 

144.000,00 

00.10.2861.01 Σχολικά Γεύματα 107.000.000,00 

00.10.2862.01 Έξοδα κηδείας Ανασφάλ. Υπερηλίκων (ν.1296/1982, όπως 
ισχύει) 

1.100.000,00 

00.10.2863.01 Στεγαστικό επίδομα 340.000.000,00 

00.10.2863.02 Επιδότηση δανείων  3.450.000,00 

00.10.2863.03 Επιδότηση δανείων - Πρόγραμμα Γέφυρα  50.000,00 

00.10.2863.04 Επιδότηση δανείων - Πτωχευτικός 46.500.000,00 

00.10.2863.05 Στέγαση και εργασία 5.886.562,50 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



00.10.2863.06 Στέγαση και εργασία - Κληροδοτήματα 0,00 

Κ.Α. 3000 Πληρωμές αντικριζόμενες από πραγματοποιούμενα έσοδα 16.295.000,00 

00.10.3311.01 Απόδοση στο Μ.Τ.Π.Υ. των εισπράξεων που έγιναν γι΄αυτό 20.000,00 

00.10.3339.01 Απόδοση στα λοιπά  Ταμεία Πρόνοιας ή Αλληλοβοήθειας των 
εισπράξεων που έγιναν γι΄αυτά 

9.000,00 

00.10.3348.01 Απόδοση στον ΕΟΠΥΥ  των εισπράξεων που έγιναν γι΄αυτόν 6.000.000,00 

00.10.3349.01 Απόδοση στα λοιπά Ασφαλιστικά Ταμεία των εισπράξεων που 
έγιναν γι΄αυτά 

6.000,00 

00.10.3352.01 Απόδοση στον  Οργανισμό Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού 
εισπράξεων που έγιναν γι΄αυτόν 

29.000,00 

00.10.3359.51 Απόδοση στους λοιπούς Οργανισμούς των εισπράξεων που 
έγιναν γι'αυτούς 

1.000,00 

00.10.3366.01 Απόδοση στο ΕΤΕΑΕΠ των εισπράξεων που έγιναν γι΄αυτό 650.000,00 

00.10.3369.01 Απόδοση στα λοιπά Ταμεία Αρωγής των εισπράξεων που έγιναν 
γι΄αυτά 

20.000,00 

00.10.3371.01 Απόδοση στον Ε.Φ.Κ.Α.  των εισπράξεων που έγιναν γι΄αυτόν  1.700.000,00 

00.10.3391.01 Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν για λογαριασμό του 
Δημοσίου 

7.190.000,00 

00.10.3391.51 Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν για λογαριασμό του 
Δημοσίου 

50.000,00 

00.10.3395.01 Απόδοση εισπράξ. για λογαρ. ΝΠΙΔ (Οργανισμών, 
Συνεταιρισμών, Συλλόγων, Σωματείων κ.λπ.) 

350.000,00 

00.10.3396.01 Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν υπέρ των  Ειδικών 
Λογαριασμών 

150.000,00 

00.10.3399.01 Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν υπέρ Ανεξάρτητων Αρχών 
και λοιπών Φορέων 

120.000,00 

Κ.Α. 6000 Κίνηση κεφαλαίων 75.000,00 

00.10.6215.01 Χορήγηση δανείων σε προσωπικό ΝΠΔΔ 75.000,00 

Κ.Α. 7000 Κεφαλαιακές Δαπάνες 570.000,00 

00.10.7111.01 Προμήθεια Επίπλων 20.000,00 

00.10.7112.01 Προμήθεια Ηλεκτρικών συσκευών και μηχανημ. Κλιματ. 
γραφείων 

10.000,00 

00.10.7122.01 Προμήθεια Υπολογιστικών και Λογιστικών μηχανών 2.000,00 

00.10.7123.01 Προμήθεια Η/Υ,  λογισμικού και λοιπού βοηθητικού εξοπλισμού 285.600,00 

00.10.7124.01 Προμήθεια Φωτοτυπικών μηχανημάτων 15.400,00 

00.10.7127.01 Προμήθεια Μηχανημάτων εκτός μηχανών γραφείου 5.000,00 

00.10.7129.01 Προμήθεια λοιπών μηχανών γραφείου 2.000,00 

00.10.7141.01 Προμήθεια λογισμικού υπολογιστών 230.000,00 

Κ.Α. 9000 Επενδύσεις 41.693.196,00 

00.10.9349.01 Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού 
που δεν κατονομάζεται ειδικά ΤΕΒΑ 

0,00 

00.10.9349.02 Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού 
που δεν κατονομάζεται ειδικά, Π7 - Τεχνική βοήθεια 

3.000,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



00.10.9361.01 Επιστημονικές μελέτες και έρευνες ΤΕΒΑ 0,00 

00.10.9361.02 Επιστημονικές μελέτες και έρευνες, Π7 - Τεχνική βοήθεια 40.000,00 

00.10.9392.01 Απόδοση εσόδων υπέρ δημοσίου και τρίτων από  
χρηματοδοτήσεις του ΠΔΕ -Κρατήσεις ΤΕΒΑ 

0,00 

00.10.9392.02 Απόδοση εσόδων υπέρ δημοσίου και τρίτων από  
χρηματοδοτήσεις του ΠΔΕ -Φόροι ΤΕΒΑ 

0,00 

00.10.9392.03 Απόδοση εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων από 
χρηματοδοτήσεις του ΠΔΕ - Υλοποίηση προγράμματος 
Προσωπικού Βοηθού 

500.000,00 

00.10.9392.04 Απόδοση εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων από 
χρηματοδοτήσεις του ΠΔΕ - Κρατήσεις ΕΣΠΑ 

0,00 

00.10.9392.05 Απόδοση εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων από 
χρηματοδοτήσεις του ΠΔΕ - Φόροι ΕΣΠΑ 

0,00 

00.10.9392.06 Απόδοση εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων από 
χρηματοδοτήσεις του ΠΔΕ - Φόροι Επαγγελματίες Ανάδοχοι 

270.000,00 

00.10.9392.07 Απόδοση εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων από 
χρηματοδοτήσεις του ΠΔΕ - Κρατήσεις Ενιαία πύλη ψηφιακής 
πρόσβασης στην κοινωνική προστασία - Ψηφιακός 
μετασχηματισμός του ΟΠΕΚΑ 

40.000,00 

00.10.9392.08 Απόδοση εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων από 
χρηματοδοτήσεις του ΠΔΕ - Φόροι Ενιαία πύλη ψηφιακής 
πρόσβασης στην κοινωνική προστασία - Ψηφιακός 
μετασχηματισμός του ΟΠΕΚΑ 

700.000,00 

00.10.9392.09 Απόδοση εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων από 
χρηματοδοτήσεις του ΠΔΕ, Κρατήσεις - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

10.000,00 

00.10.9392.10 Απόδοση εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων από 
χρηματοδοτήσεις του ΠΔΕ, Φόροι - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

140.000,00 

00.10.9392.11 Απόδοση εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων από 
χρηματοδοτήσεις του ΠΔΕ, Φόροι - Κίνητρο ανταμοιβής 
υπαλλήλων σε έργα του Ε.Σ.Α.Α. “Ελλάδα 2.0” 

0,00 

00.10.9392.12 Απόδοση εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων από 
χρηματοδοτήσεις του ΠΔΕ - Κρατήσεις Υλοποίησης 
Προγράμματος Προσωπικού Βοηθού 

500,00 

00.10.9411.01 Αποδοχές προσωπικού - Κίνητρο ανταμοιβής υπαλλήλων σε 
έργα του Ε.Σ.Α.Α. “Ελλάδα 2.0” 

0,00 

00.10.9414.01 Αποζημιώσεις συλλογικών οργάνων διοίκησης 0,00 

00.10.9417.01 Δαπάνες μετακίνησης εσωτερικού υπαλλήλων ή μη ΤΕΒΑ 0,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



00.10.9417.02 Δαπάνες μετακίνησης εσωτερικού υπαλλήλων ή μη - Π7 - 
Τεχνική βοήθεια 

50.000,00 

00.10.9418.01 Ημερήσια αποζημίωση όσων μετακινούνται στο εσωτερικό 
υπαλλήλων ή μη ΤΕΒΑ. 

0,00 

00.10.9418.02 Ημερήσια αποζημίωση όσων μετακινούνται στο εσωτερικό 
υπαλλήλων ή μη - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

5.000,00 

00.10.9419.01 Δαπάνες μετακίνησης στο εξωτερικό υπαλλήλων ή μη ΤΕΒΑ 0,00 

00.10.9419.02 Δαπάνες μετακίνησης στο εξωτερικό υπαλλήλων ή μη - Π7 - 
Τεχνική βοήθεια 

10.000,00 

00.10.9421.01 Δαπάνες για ημερήσια αποζημίωση εξωτερικού υπαλλήλων ή μη 
ΤΕΒΑ 

0,00 

00.10.9421.02 Δαπάνες για ημερήσια αποζημίωση εξωτερικού υπαλλήλων ή μη 
- Π7 - Τεχνική βοήθεια 

5.000,00 

00.10.9422.01 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
φυσικού ή νομικού προσώπου νομικός σύμβουλος ΤΕΒΑ 

0,00 

00.10.9422.02 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
φυσικού ή νομικού προσώπου-λογιστική υποστήριξη ΤΕΒΑ 

0,00 

00.10.9422.03 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
φυσικού ή νομικού προσώπου -συντήρηση υποστήριξη 
μηχανογραφικών εφαρμογών ΤΕΒΑ 

0,00 

00.10.9422.04 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
φυσικού ή νομικού προσώπου -τεχνικός σύμβουλος ΤΕΒΑ 

0,00 

00.10.9422.05 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
φυσικού ή νομικού προσώπου -συντήρηση -υποστήριξη web site 
ΤΕΒΑ 

0,00 

00.10.9422.06 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
φυσικού ή νομικού προσώπου νομικός σύμβουλος - Π7 - Τεχνική 
βοήθεια 

10.000,00 

00.10.9422.07 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
φυσικού ή νομικού προσώπου - λογιστική υποστήριξη - Π7 - 
Τεχνική βοήθεια 

7.000,00 

00.10.9422.08 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
φυσικού ή νομικού προσώπου - συντήρηση υποστήριξη 
μηχανογραφικών εφαρμογών - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

350.000,00 

00.10.9422.09 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
φυσικού ή νομικού προσώπου - τεχνικός σύμβουλος - Π7 - 
Τεχνική βοήθεια 

600.000,00 

00.10.9422.10 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
φυσικού ή νομικού προσώπου - συντήρηση-υποστήριξη web site 
- Π7 - Τεχνική βοήθεια 

15.000,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



00.10.9422.11 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
φυσικού ή νομικού προσώπου - Λειτουργία Γραφείου 
Υποστήριξης (Helpdesk) 

176.700,00 

00.10.9423.01 Έξοδα κίνησης όσων μετακινούνται εντός έδρας για εκτέλεση 
υπηρεσίας ΤΕΒΑ 

0,00 

00.10.9423.02 Έξοδα κίνησης όσων μετακινούνται εντός έδρας για εκτέλεση 
υπηρεσίας - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

1.000,00 

00.10.9425.01 Προμήθειες λειτουργίας των Διοικητικών Υπηρεσιών ΤΕΒΑ 0,00 

00.10.9425.02 Προμήθειες λειτουργίας των Διοικητικών Υπηρεσιών - Π7 - 
Τεχνική βοήθεια 

10.000,00 

00.10.9426.01 Ταχυδρομικά, τηλεφωνικά και τηλεγραφικά έξοδα Διοικητικών 
Υπηρεσιών ΤΕΒΑ 

0,00 

00.10.9426.02 Ταχυδρομικά, τηλεφωνικά και τηλεγραφικά έξοδα Διοικητικών 
Υπηρεσιών - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

5.000,00 

00.10.9428.01 Έξοδα καθαριότητας, θέρμανσης, ύδρευσης, φωτισμού 
Διοικητικών Υπηρεσιών ΤΕΒΑ 

0,00 

00.10.9428.02 Έξοδα καθαριότητας, θέρμανσης, ύδρευσης, φωτισμού 
Διοικητικών Υπηρεσιών - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

8.000,00 

00.10.9429.01 Λοιπές δαπάνες διοίκησης και λειτουργίας ΤΕΒΑ 0,00 

00.10.9429.02 Λοιπές δαπάνες διοίκησης και λειτουργίας - Π7 - Τεχνική 
βοήθεια 

10.000,00 

00.10.9491.01 Δαπάνες διαφημίσεων ΤΕΒΑ 0,00 

00.10.9491.02 Δαπάνες διαφημίσεων - Π7 - Τεχνική βοήθεια 300.000,00 

00.10.9499.01 Λοιπές δαπάνες ΤΕΒΑ 0,00 

00.10.9499.02 Λοιπές δαπάνες - Προσωπικός Βοηθός 25.000.000,00 

00.10.9499.03 Λοιπές δαπάνες - Επαγγελματίες Ανάδοχοι 3.330.000,00 

00.10.9499.04 Λοιπές δαπάνες - Ενιαία πύλη ψηφιακής πρόσβασης στην 
κοινωνική προστασία - Ψηφιακός μετασχηματισμός του ΟΠΕΚΑ 

9.966.996,00 

00.10.9499.05 Λοιπές δαπάνες - Π7 - Τεχνική βοήθεια 15.000,00 

00.10.9743.01 Προμήθεια ηλεκτρικών μηχανημάτων και συσκευών 10.000,00 

00.10.9744.01 Προμήθεια Τηλεπικοινωνιακών και Ηλεκτροακουστικών συσκ. 
οργάν. 

15.000,00 

00.10.9749.01 Προμήθεια Μηχανικού και λοιπού Κεφαλαιουχικού Εξοπλισμού  2.000,00 

00.10.9752.01 Προμήθεια Αυτοκινήτων 30.000,00 

00.10.9753.01 Προμήθεια μοτοσικλετών, μοτοποδηλάτων και ποδηλάτων 0,00 

00.10.9761.02 Επιστημονικές Μελέτες και έρευνες (Στέγαση και Εργασία) 0,00 

00.10.9761.03 Επιστημονικές Μελέτες και έρευνες (Πρόγραμμα Κάλυψη) 18.000,00 

00.10.9763.01 Μελέτες / Έρευνες για εφαρμογή, Οργάνωση και απλούστευση 
διαδικ. 

40.000,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



00.10.9919.01 Λοιποί σκοποί  0,00 

  Μερικό Σύνολο Εξόδων 3.606.281.606,00 

  Εκπίπτουν τα Έξοδα Διοικήσεως του Λογ/σμού Αγροτικής 
Εστίας 

200.000 

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

3.606.081.606,00 

 

 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

 
 
 
 
 
                       ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025 

 
 

Κ.Α 09.10 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ 
 
Κ.Α. Ο Ν Ο Μ Α Σ Ι Α  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2025 

Κ.Α. 2000 Ασφαλιστικές Εισφορές         10.000.000,00 

09.10.2266.41 Αγροτική Εστία Λοιπές Εισφορές Αγροτών         10.000.000,00 

Κ.Α. 3000 Έσοδα από Επιχειρηματική Δραστηριότητα           7.750.500,00 

09.10.3511.41 Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες                      500,00 

09.10.3516.41 Τόκοι από Λογαριασμούς Ταμειακής Διαχείρισης στην Τράπεζα της 
Ελλάδος 

          6.460.000,00 

09.10.3524.41 Πρόσοδοι από τόκους του Κοινού Κεφαλαίου ΝΠΔΔ και 
Ασφαλιστικών Φορέων 

          1.290.000,00 

Κ.Α. 5000 Λοιπά Έσοδα              686.000,00 

09.10.5211.41 Έσοδα υπέρ Μ.Τ.Π.Υ.                10.000,00 

09.10.5248.41 Έσοδα υπέρ Ε.Ο.Π.Υ.Υ.                  1.000,00 

09.10.5252.41 Έσοδα υπέρ Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού                   1.000,00 

09.10.5259.41 Έσοδα υπέρ λοιπών Οργανισμών                65.000,00 

09.10.5266.41 Έσοδα υπέρ Ενιαίου Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ 
Παροχών ΕΤΕΑΕΠ  

                 2.000,00 

09.10.5269.41 Έσοδα υπέρ λοιπών Ταμείων Αρωγής                  6.000,00 

09.10        ΕΣΟΔΑ 3.618.381.606,00 

00.10        ΕΞΟΔΑ 3.606.081.606,00 

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΙΣΟΖΥΓΙΟ (ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ / ΕΛΛΕΙΜΜΑ)      12.300.000,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



09.10.5291.41 Έσοδα υπέρ του Δημοσίου              600.000,00 

09.10.5296.41 Έσοδα υπέρ Ειδικών Λογαριασμών                  1.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ         18.436.500,00 

 
 

Κ.Α 00.10 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΕΝΑ ΕΞΟΔΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ  
 
 
Κ.Α. Ο Ν Ο Μ Α Σ Ι Α  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2025 

Κ.Α. 0200 Αμοιβές Υπαλλήλων                   10.000,00 

00.10.0264.41 Αποζημίωση για συμμετοχή σε Συμβούλια ή Επιτροπές                   10.000,00 

Κ.Α. 0400 Αμοιβές επί Ειδικών Υπηρεσιών                     5.500,00 

00.10.0431.41 Αμοιβές και Προμήθειες Τραπεζών                     1.000,00 

00.10.0439.41 Λοιπές Αμοιβές Ν.Π.που εκτελούν Ειδικές Υπηρεσίες                     4.500,00 

Κ.Α. 0800 Πληρωμές για Μη Προσωπικές Υπηρεσίες                   30.000,00 

00.10.0851.41 Διαφημίσεις και Δημοσιεύσεις ΛΑΕ                   30.000,00 

Κ.Α. 1000 Πληρωμές Προμήθειας Καταναλωτικών Αγαθών                     5.000,00 

00.10.1293.41 Προμήθεια Εντύπων κοινών και Δελτίων μηχανογράφησης                     5.000,00 

Κ.Α. 2000 Πληρωμές για Μεταβίβαση Εισοδήματος           15.000.000,00 

00.10.2639.41 Προγράμματα Κοινωνικού Τουρισμού             6.112.500,00 

00.10.2639.42 Εκδρομικά Προγράμματα              1.600.000,00 

00.10.2639.43 Παροχή εισιτηρίου Θεάτρου                487.500,00 

00.10.2639.44 Παροχή Βιβλίων             3.000.000,00 

00.10.2639.45 Παροχή χρημ. βοήθ., βραβείων σε τρίτεκνες και πολύτεκνες 
μητέρες 

            3.800.000,00 

Κ.Α. 3000 Πληρωμές αντικριζόμενες από πραγματοποιούμενα έσοδα                686.000,00 

00.10.3311.41 Απόδοση στο  Μ.Τ.Π.Υ. των εισπράξεων που έγιναν γι΄αυτό                  10.000,00 

00.10.3348.41 Απόδοση στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. των εισπράξεων που έγιναν γι΄αυτόν                    1.000,00 

00.10.3352.41 Απόδοση στον ΟΑΕΔ των εισπράξεων που έγιναν γι΄αυτόν                    1.000,00 

00.10.3359.41 Απόδοση στους λοιπούς Οργανισμούς των εισπράξεων που 
έγιναν γι΄αυτούς 

                 65.000,00 

00.10.3366.41 Απόδοση στο ΕΤΕΑΕΠ των εισπράξεων που έγιναν γι΄αυτό                    2.000,00 

00.10.3369.41 Απόδοση στα λοιπά Ταμεία Αρωγής των εισπράξεων που έγιναν 
γι΄αυτά 

                   6.000,00 

00.10.3391.41 Απόδοση  των εισπράξεων που έγιναν για λογαριασμό του 
Δημοσίου 

               600.000,00 

00.10.3396.41 Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν υπέρ των Ειδικών 
Λογαριασμών 

                   1.000,00 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



  Έξοδα Διοικήσεως (Αναλογία Λογ. Αγροτικής Εστίας)                    200.000 

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ         15.936.500,00 

 
 
 
 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ 

 

09.10        ΕΣΟΔΑ        18.436.500,00 

00.10        ΕΞΟΔΑ        15.936.500,00 

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΙΣΟΖΥΓΙΟ (ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ/ ΕΛΛΕΙΜΜΑ)          2.500.000,00 

 
 
2. Η πίστωση του Κ.Α.Ε 00.10.0893 θα χρησιμοποιηθεί μετά την άσκηση όλων των ενδίκων μέσων, σε 
περιπτώσεις που αφορούν διεκδικήσεις υπαλλήλων που δεν έχουν ρυθμιστεί νομοθετικά. 
 
 
3. Χαρακτηρίζουμε δεκτικές έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής τις πιστώσεις των Κ.Α.Ε:  
 

Κ.Α.                                                      
                                                      ΟΝΟΜΑΣΙΑ 

Προϋπολογισμού 

00.10.0711.01 Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό υπαλλήλων 

00.10.0711.02 Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό υπαλλήλων (Στέγαση και 
Εργασία) 

00.10.0711.03 Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό υπαλλήλων (Πρόγραμμα 
ΚΑΛΥΨΗ) 

00.10.0712.02 Έξοδα κίνησης υπαλλήλων που μετακινούνται εντός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας 
(Στέγαση και Εργασία) 

00.10.0712.03 Έξοδα κίνησης υπαλλήλων που μετακινούνται εντός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας  
(Πρόγραμμα ΚΑΛΥΨΗ) 

00.10.0715.01 Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων 

00.10.0715.02 Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων (Στέγαση και Εργασία) 

00.10.0715.03 Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων (Πρόγραμμα ΚΑΛΥΨΗ) 

00.10.0719.01 Λοιπές πληρωμές για μετακίνηση υπαλλήλων 

00.10.0719.02 Λοιπές πληρωμές για μετακίνηση υπαλλήλων (Στέγαση και Εργασία) 

00.10.0719.03 Λοιπές πληρωμές για μετακίνηση υπαλλήλων (Πρόγραμμα ΚΑΛΥΨΗ) 

00.10.0721.01 Ημερήσια Αποζημίωση μετακίνησης για εκτελ. υπηρ. στο εσωτερ. υπαλλήλων 

00.10.0721.02 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό υπαλλήλων 
(Στέγαση και Εργασία) 

00.10.0721.03 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό υπαλλήλων 
(Πρόγραμμα ΚΑΛΥΨΗ) 

00.10.0731.01 Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων από το εσωτερικό στο εξωτερικό  

00.10.0732.01 Ημερήσια Αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων από το 
εσωτερικό στο εξωτερικό 

00.10.0741.01 Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού υπαλλήλων 

00.10.0771.01 Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό προσώπων που δεν έχουν την 
υπαλληλική ιδιότητα 

00.10.0831.01 Ταχυδρομικά τέλη για ποσό έως 1.000€ 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ



00.10.1611.01 Προμήθεια Υγρών καυσίμων και λιπαντικών για ποσό έως 1.000€ 

00.10.1899.01 Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά για ποσό έως 500,00€ 

00.10.9417.02 Δαπάνες μετακίνησης εσωτερικού υπαλλήλων ή μη - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

00.10.9418.02 Ημερήσια αποζημίωση όσων μετακινούνται στο εσωτερικό υπαλλήλων ή μη - Π7 - 
Τεχνική βοήθεια 

00.10.9419.02 Δαπάνες μετακίνησης στο εξωτερικό υπαλλήλων ή μη - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

00.10.9421.02 Δαπάνες για ημερήσια αποζημίωση εξωτερικού υπαλλήλων ή μη - Π7 - Τεχνική βοήθεια 

 
4. Η πίστωση του Κ.Α.Ε 00.10.6215.01 θα χρησιμοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9 
παρ. 6 του ν. 4520/2018 (30

 
Α’). 

 
 
                                                                                                                     
 
 
 
                                                                                                                       Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
                                                                                                                   ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

ΑΔΑ: 9ΞΤΛ46ΝΛ2Α-ΝΞΑ


		2025-03-12T08:02:53+0200
	Athens




